株式会社エフエムみしま・かんなみ

放送番組審議会議事録

≪別紙≫

１ 開催年月日 令和 5年 9月 29日

２ 開催場所  書面開催

３ 委員出席  5名

委員総数  6名

出席委員の氏名 岡山 一夫、一藤木 秀光、白井 由美子、

        藤吉 智子、髙田 靖子

放送事業者氏名 原 和也、岩本 亜希子、遠藤 真里

４ 議 題     「ボイス・キュー秋色まるしぇ特別番組」について

放送日時 令和 5年 9月 23日(土) 13:00～16:00

 ５ パーソナリティ 大西涼太郎・横内春佳

   ゲスト     御殿場高原ビール 上村以帆様

６ 議事の概要   「ボイス・キュー秋色まるしぇ特別番組」

           ※3時間の特別番組から今日は御殿場高原ビール様出演

           部分のみ

           三嶋大社境内に特設スタジオを設置して、公開放送として

           行いました。

           普段のリスナーさんはもちろん、三嶋大社に観光にいらし

た方にも、三島や函南、静岡東部の良さを知っていただけ

るようにゲストに御殿場高原ビール様や、ＪＡふじ伊豆か

ら若手農家の方に出演していただきました。

           今回は、御殿場高原ビールのお勧めはもちろん、来月から

           スタートするイルミネーションの話を伺いました。

７ 審議内容

    講評      エフエムみしま・かんなみの令和5年度第3回番組審議会が

9月23日、三島市内のボイス・キューで開かれた。

対象番組は今年初めて三嶋大社を会場にした「ボイス・

キュー秋色まるしぇ」特別番組。

大社境内に特設スタジオを設置して、公開生放送を展開

した。

ゲストに協賛していただいた御殿場高原ビールに上村以帆

様に出演していただき、同社のお勧めメニューはもちろん、

10月からスタートするイルミネーションのお話を聞いた。

「秋色まるしぇ」のタイトルは秋のムードを醸しだし、食

を誘うことを目的としているため、御殿場高原ビールの楽

しい雰囲気とおいしい料理、そして同社のオリジナルビー

ルを彷彿させた。また、10月から同社が開催する日本有数

のイルミネーションの広報をした。

審議委員からは公開放送の良さも出ていて、食を誘う内容

だったと評価していただいた。

また、大西パーソナリティとゲストとの話題展開が楽しく、

行ってみたい衝動を感じたという意見も出ていた。

８ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

  特になし

９ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法

公表の内容

公表年月日

① 自社放送 エフエムみしま・かんなみの

10月6日(金)「Colorful Avengers!」

        10月7日(土)「WEEKENDナチュラル♪」の時間内で放送

② 自社ホームページ http://777fm.com/への掲載

③ 社内報 議事録などをファイルとして供覧

１０ その他参考事項

    特になし

http://777fm.com/